島原市報道資料

                              令和４年１０月１２日

報道関係者 各位

「しまばら温泉不知火まつり」及び「しまばらガマダス阿波踊り大会」の詳細
スケジュールについて

標記の件について、下記のとおり、お知らせします。

記

１ しまばら温泉不知火まつり（奉納舞台）
（１）日  時  令和４年１０月１５日（土）１５時～（詳細は別紙）

  （２）場  所  島原文化会館大ホール

 ２ しまばらガマダス阿波踊り大会
  （１）ビフォーステージ

 ①日 時  令和４年１０月１５日（土）１５時３０分～（詳細は別紙）
     ②場 所  島原文化会館大ホール
  （２）阿波踊り大会
     ①日 時  令和４年１０月１６日（日）１０時～（詳細は別紙）
     ②場 所  島原城西の櫓前（晴天時）、

サンシャイン万町アーケード ふれあいホール前（雨天時）
  （３）アフターステージ
     ①日 時  令和４年１０月１６日（日）１３時３０分～
     ②場 所  サンシャイン万町アーケード

担当：島原市商工振興部しまばら観光課
 観光・ジオパーク班

担当 吉田 将尚
電話：0957-62-8019
E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

第４3回しまばら温泉不知火まつり 不知火奉納舞台出演順番

順番 団体名 内容 スケジュール

1 しまばら温泉不知火まつり振興会 満井会⾧挨拶 15：00～15：05

2 しまばら温泉不知火まつり振興会 会⾧・副会⾧、団体代表者 餅まき 15：05～15：20

3 しまばら温泉不知火まつり振興会 説明等 15：20～15：30

4 島原ガマダス阿波踊り 阿波踊り 15：30～16：15

入替 16：15～16：25

5 二小不知火太鼓クラブ オープニング太鼓 16：25～16：35

6 若木保育園 踊り「ひょっとこ踊り」 16：35～16：45

7 白山保育園 踊り「ソーラン節」 16：45～16：50

8 おさなご園
島原おさなご清流太鼓

島原学童 清和組
16：50～17：05

休憩 17：05～17：15

9 南有馬町婦人会 踊り「落城の賦」 17：15～17：25

10 平成ありあけ音頭継承グループ 踊り「平成ありあけ音頭」 17：25～17：35

11 洋の会（島原本丸踊り保存会）
文殊獅子

島原本丸踊り
17：35～17：50

12 島原さつき会
⾧崎の鐘

祭り酒
17：50～18：00

13 STATUS DANCE SCHOOL

踊り「幼少／小学生クラス」ソラ先生

踊り「小学生初級クラス」カナメ先生

踊り「小学生中級クラス」カナメ先生

踊り「一般クラス」カナメ先生

18：00～18：25

14 ON AND ON
「Never Worn White」

「Be  Italian」
18：25～18：35

15 島原七万石を踊る会 踊り 18：35～18：45

16 島原城七万石武将隊 武将隊演武 18：45～18：55

休憩 18：55～19：00

17 奥土居美可 歌 19：00～19：30

18 大澤 一惠 歌 19：30～20：00

15:30 島原不知火連

15:45 柳川むつごろう連

15:50 西海うずうず連

16:00 阿南ささゆり連

10:00 開会式

10:30 島原不知火連

10:50 柳川むつごろう連

11:05 西海うずうず連

11:15 天草ハイヤ凛風会

11:30 阿南ささゆり連

11:45 閉会式

13:30 未定

第２５回しまばらガマダス阿波踊り大会

プログラム

アフターステージ

プログラム

日程：１０月１６日（日）

場所：サンシャイン万町アーケード

ビフォーステージ

プログラム

阿波踊り大会

日程：１０月１５日（土）

場所：島原文化会館

日程：１０月１６日（日）

場所：島原城西の櫓前（晴天時）

   サンシャイン万町アーケード ふれあいホール前

  （雨天時）